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Verksamhet 

Godby grill 
Montellsvägen 
Godby 

Beslut om föreläggande 

Föregående beslut (MB-2025-106) ersätts då delgivning misslyckats. 

Ålands miljö- och hälsoskyddsmyndighet (nedan ”ÅMHM”) förelägger Godby 
grill med stöd av 55 § i livsmedelslagen (FFS 297/2021)1 att från det låsbara 
förrådsutrymmet på lokalens baksida: 

1. Avlägsna alla förpackade livsmedel. 
2. Avlägsna utrustning som är trasig och eller inte används samt privata 

persedlar. 
3. Avlägsna saker som försvårar rengöring av golvet, så att golvet kan sopas 

och på längre sikt grundrengöras. 
4. Samt att rengöra frysboxarna som förvaras i det ovan nämnda utrymmet. 

Åtgärderna ovan ska utförda senast 14 dagar efter delgivning. 

ÅMHM ska informeras när åtgärderna är utförda. 

Ifall ovan angivna förpliktelser inte är genomförda inom utsatt tid kan, med stöd 
av 68 § livsmedelslagen, ett vitesbelopp om 500 € och därefter ett löpande 
vitesbelopp på 200 € utdömas. 

Det löpande vitet kan utdömas per påbörjad kalendermånad som förpliktelsen inte 
är uppfylld, med start en månad efter att det första vitesbeloppet utdömts. 

Motivering 

Enligt Bilaga II Kapitel I Europaparlamentets och rådets förordning om 
livsmedelshygien (EG) nr. 852/2004 ska livsmedelslokalens planering och 
konstruktion möjliggöra god livsmedelshygien, vilket bland annat innebär skydd 

 

 

 

1 Antagen på Åland genom landskapslag (2023:132) om tillämpning i landskapet Åland av 
livsmedelslagen. 
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mot kontaminering och i synnerhet skadedjursbekämpning.  

Vid fortsatt förvaring av livsmedel i utrymmet i fråga finns risk att skadedjur 
söker sig in i själva beredningsutrymmet i lokalen, vilket medför ytterligare risker 
för livsmedelshygienen och -säkerheten. 

Enligt Bilaga II Kapitel VI Europaparlamentets och rådets förordning om 
livsmedelshygien (EG) nr. 852/2004, ska livsmedelsavfall och annat avfall 
avlägsnas från livsmedelslokalen så snart som möjligt för att undvika att de 
anhopas. Det ska finnas adekvata möjligheter för förvaring och bortskaffande av 
avfall och utrymmen för avfallsförvaring ska utformas och skötas på ett sådant 
sätt att det är möjligt att hålla dem rena och fria från skadedjur. 

Det låsbara förrådsutrymmet på baksidan av livsmedelslokalen lämpar sig inte för 
förvaring av livsmedel, då det är oisolerat och därmed mycket enkelt för 
skadedjur att ta sig in i. Gliporna mellan brädorna i väggarna är så pass stora att 
snö, regn och damm kommer in i utrymmet, vilket bidrar till snabb nedsmutsning 
av det som förvaras i utrymmet och utrymmet i sig självt.  

Bakgrund 

12.2.2025, under inspektion av i lokalen inhyrd verksamhet, konstaterades stor 
oreda samt tecken på förekomst av skadedjur (spillning, bitmärken) i det låsbara 
förrådsutrymmet på lokalens baksida. I utrymmet förvarades förpackat godis samt 
drycker, kärl med bioavfall samt gammal inredning och utrustning. 

14.2.2025 förrättades ett besök hos verksamheten, då det konstaterades att 
städning påbörjats men att det fortfarande förvarades livsmedel i utrymmet. 

7.3.2025 förrättades tillsyn av verksamheten, då verksamhetsutövaren inte 
inkommit med information om hur städningen framskridit sedan föregående 
besök. Vid inspektionstillfället var utrymmet svårframkomligt och råttspillning 
hittades på flera ställen. Det förvarades fortfarande förpackade livsmedel i 
utrymmet. 

19.3.2025 förrättades extra tillsyn av verksamheten. Det konstaterades att lite 
förpackat godis fanns kvar men att det mesta avlägsnats, och det hittades ingen 
spillning eller andra tecken på förekomst av skadedjur. En ljudattrapp som ska 
skrämma bort gnagare hade installerats på baksidan av lokalen. I utrymmet fanns 
fortfarande gammal utrustning och inredning som inte används i verksamheten 
samt verksamhetsutövarens privata persedlar. Golvet var mycket smutsigt och 
svårrengörligt på grund av mängden saker som förvaras i förrådet. 
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Avgift 

Totalt 90 €. Myndighetens handläggningstid för ärendet uppgår till 1 timme.  

För handläggning av ärendet uppbärs en avgift om 90 euro per arbetad timme 
enligt avgiftstabell 7 i Ålands landskapsregerings beslut om taxa för Ålands miljö- 
och hälsoskyddsmyndighet. Taxan finns på amhm.ax/avgifter. Fakturan skickas ut 
när ärendet är uppföljt och avslutat. 

Besvär 

Besvärsanvisning bifogas.  

 

Beslutet justeras omedelbart. 

 

För Ålands miljö- och hälsoskyddsmyndighet 

 

 

Erica Danielsson      Hanna Rintamäki 
Sektionschef      Miljöskyddsinspektör 
Beslutande       Föredragande 

 

Bilaga 
1. Besvärsanvisning 


